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LEDELSESPÅTEGNING 

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for DKV Retail A/S for regn-
skabsåret 1. januar – 31. december 2023. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansiel-
le stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. 
december 2023. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen 
i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og selskabets finansielle stilling. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Ikast, den 16. maj 2024 

 

Direktion 
 

 

Kasper Toftekær Philipsen  
 

 

Bestyrelse 
 

 

Jens Poulsen           Kasper Toftekær Philipsen 
formand 
 

 

Søren Bak Lauritsen Jens Obel Jørgensen  
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

Til kapitalejerne i DKV Retail A/S 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. 

Vi har revideret årsregnskabet for DKV Retail A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023, der omfatter 
resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).  

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 
Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics 
Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og 
IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores kon-
klusion. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sik-
kerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, 
om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden 
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn-
skabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet 
og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledel-
sesberetningen. 

Ledelsens ansvar for regnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødven-
dig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uan-
set om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet. 



 

 - 5 -

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revi-
sionen. Herudover: 

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvi-
gelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbe-
vis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væ-
sentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, 
idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller til-
sidesættelse af intern kontrol. 

- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-
ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 
af selskabets interne kontrol. 

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 
er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi kon-
kluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 
herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 
konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. 
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, 
samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives 
et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kon-
trol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Aarhus, den 16. maj 2024 

PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 
 
Christine Tveteraas Lone Dalsgaard  
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor  
mne34341      mne50676 
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LEDELSESBERETNING 

Hovedaktivitet 
Selskabets aktivitet består i drift af tøjbutikker.  

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
Årets resultat udviser et overskud på 42 tkr. mod 922 tkr., og selskabets balance udviser en egenkapital på 
4.527 tkr. mod 4.485 tkr. 

Årets resultat anses for tilfredsstillende. 

Særlige risici 
Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i 
branchen. 
 
Den forventede udvikling 
Ledelsen forventer et resultat på niveau med 2023. 

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning  
Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning af betydning for årsrapporten. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS  

Årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 for DKV Retail A/S er aflagt i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af visse bestem-
melser for klasse C.  

Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens retvisende billede foretaget enkelte reklassifikationer i 
resultatopgørelsen og balancen. 

Udover ovenstående er anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder af-
skrivninger og nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-
mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle 
afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 
Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet 
aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Årsrapporten er aflagt i danske kroner (DKK), der også er den funktionelle valuta for selskabet. Alle andre 
valutaer anses som fremmed valuta. 

Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdiffe-
rencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørel-
sen.  Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne di-
rekte på egenkapitalen. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for 
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen. 

Immaterielle aktiver og materielle aktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktions-
dagen. 

Opfylder de udenlandske tilknyttede virksomheder kriterierne for selvstændige enheder, omregnes resultatop-
gørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens 
valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital 
ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennem-
snitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

RESULTATOPGØRELSE 
Der er i resultatopgørelsen foretaget sammendrag af posterne nettoomsætning, omkostninger til handelsva-
rer, andre eksterne omkostninger samt andre driftsindtægter til nettotallet “Bruttofortjeneste”.  

Nettoomsætning 
Virksomheden har som følge af ændringer til årsregnskabsloven vedtaget 20. december 2018 valgt at anvende 
IFRS 15 som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning. 

Virksomhedens nettoomsætning omfatter salg af handelsvarer inden for tekstilbranchen. Nettoomsætningen 
indregnes, når kontrollen over den enkelte identificerbare leveringsforpligtelse i salgsaftalen overgår til kun-
den, hvilket i henhold til salgsbetingelserne sker på leveringstidspunktet.  
 
Virksomhedens salgsaftaler opdeles i individuelt identificerbare leveringsforpligtelser, der indregnes og måles 
særskilt til dagsværdi. Selvom en salgsaftale vedrørende salg af handelsvarer ofte indeholder flere leverings-
forpligtelser, behandles de som én samlet leveringsforpligtelse, idet levering typisk sker samlet på samme 
tidspunkt. Hvis en salgsaftale omfatter flere leveringsforpligtelser, allokeres salgsaftalens samlede salgsværdi 
forholdsmæssigt til aftalens enkelte leveringsforpligtelse.  
 
Den indregnede nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms, afgifter o.l., 
der opkræves på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen. Valuta-
kursdifferencer vedrørende tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser i fremmed valuta indregnes i 
nettoomsætningen. Dagsværdien svarer til den aftale pris tilbagediskonteret til nutidsværdi, hvor betalingsbe-
tingelserne overskrider 12 måneder. 
 
Den del af det samlede vederlag der er variabel, eksempelvis i form af rabatter, bonusbetalinger m.v., indreg-
nes først i nettoomsætningen, når det er rimeligt sikkert, at der ikke i efterfølgende perioder vil skulle ske 
tilbageførsel heraf. Det gælder også for de varer, som forventes taget retur ved opfyldelse af virksomhedens 
returneringsforpligtelser baseret på historiske erfaringer om faktiske returneringsprocenter og produktmix. 
Kunden har typisk 14 dages returret ved onlinekøb men 14-90 dage ved returnering af julegaver købt i perioden 
1. november til 23. december. 

Omkostninger til handelsvarer 
Omkostninger til handelsvarer omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Om-
kostninger til handelsvarer indregnes i takt med omsætningen. Årets forskydning i varebeholdninger er inde-
holdt i omkostninger til handelsvarer. Valutakursdifferencer vedrørende leverandører af varer og tjenesteydel-
ser i fremmed valuta indregnes i omkostninger til handelsvarer. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution og reklame, salg, administration, lokaler, 
tab på tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt operationelle leasingomkostninger. 

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger indeholder lønninger, vederlag, pensioner og øvrige personaleudgifter til selskabets 
ansatte. 

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver 
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver indeholder afskrivninger på immaterielle og mate-
rielle aktiver samt årets nedskrivninger som følge af værdiforringelse. 

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger 
Andre driftsindtægter og driftsomkostninger omfatter indtægter og omkostninger af sekundær karakter set i 
forhold til selskabets hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved løbende salg og udskiftning af imma-
terielle og materielle aktiver. Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle aktiver opgø-
res som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet.  
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Indtægter i form af kompensationer modtaget fra offentlige myndigheder  
Kompensationer modtaget fra offentlige myndigheder indregnes i andre driftsindtægter i takt med de omkost-
ninger kompensationen knytter sig til, når virksomheden har opnået endeligt tilsagn fra kompensationsgiver, 
det er sandsynligt, at virksomheden vil opfylde de betingelser, der er knyttet til kompensationen og det er over-
vejende sandsynligt, at kompensationen ikke skal tilbagebetales. 

Resultatandele efter skat i associerede virksomheder 
Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende 
virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomhe-
der præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages 
fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene 
forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab. 

Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, rentedelen af finansielle 
leasingydelser, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og trans-
aktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt rentetillæg og rentegodtgø-
relse under acontoskatteordningen m.v. Finansielle poster indregnes med de beløb, der vedrører regnskabs-
året. 

Skat af årets resultat 
Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat 
fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. De sambeskattede 
danske virksomheder indgår i acontoskatteordningen. 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatop-
gørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

BALANCE 
Immaterielle aktiver 
Immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der foreta-
ges lineære afskrivninger over de enkelte aktivers vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet således: 

Goodwill       5 - 10 år 

Afskrivningsperioden for goodwill er fastlagt på grundlag af ledelsens erfaring inden for de enkelte forretningsom-
råder. Der er lagt vægt på, at selskabets brands er godt indarbejdet i markedet og giver en tilfredsstillende 
indtjening. Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige 
værdi.  
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag 
af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resul-
tatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

Materielle aktiver 
Indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.  

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellige. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

Indretning af lejede lokaler 3 - 5 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres 
med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og 
revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som 
en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fra-
drag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-
nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger. 

Leasingkontrakter 
Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og 
øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse 
vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualaktiver og -forpligtelser. 

Øvrige langfristede aktiver  
Kapitalandele i associerede virksomheder 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode (equity-metoden). Virksomheden 
har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode. 
 
Dette indebærer, at kapitalandelene ved første indregning måles til kostpris. Kostprisen allokeres i overens-
stemmelse med overtagelsesmetoden.  
 
Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller 
afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyer-
hvervede, solgte eller afviklede virksomheder. 

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed. 

Ved køb af nye tilknyttede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders 
identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immate-
rielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt 
skat af de foretagne omvurderinger. 

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerbare aktiver, forpligtel-
ser og eventualforpligtelser indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Forskelsbeløbet afskri-
ves systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid, der fast-
lægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.  

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet. 

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb (transaktionsomkostninger), indregnes direkte i 
resultatopgørelsen under resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder i afholdesåret. I modsætning til 
den anvendte regnskabspraksis i koncernregnskabet, hvor disse omkostninger indregnes direkte i resultatop-
gørelsen under særlige poster, oplyser moderselskabet kun om disse særlige poster i en særskilt note til re-
sultatopgørelsen. 
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                                           ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forplig-
telser, eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af fore-
løbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig at identifikation eller måling af købsvederlaget, over-
tagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørel-
sen med tilbagevirkende kraft. Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil 
12 måneder efter overtagelsen. 

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat med fradrag eller tillæg af urealiserede koncernin-
terne avancer og tab. 
 
Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi. 
 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om 
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse. 
 
Ved afhændelse af tilknyttede virksomheder, hvor den bestemmende indflydelse ikke længere opretholdes, 
opgøres fortjeneste eller tab som forskellen mellem nettosalgsprisen på den ene side og den forholdsmæssige 
andel af den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på den anden side. Fortjeneste og tab indregnes i resul-
tatopgørelsen under finansielle poster. Hvis virksomheden fortsat besidder kapitalandele i den afhændede 
tilknyttede virksomhed, udgør den resterende forholdsmæssige andel af regnskabsmæssig værdi udgangs-
punkt for måling af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. 

Øvrige kortfristede aktiver  
Andre tilgodehavender 
Deposita måles til amortiseret kostpris. 

Værdiforringelse af aktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på 
værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis 
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-
skabsmæssige værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgø-
res som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og 
forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. 

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. 
Nedskrivningen på goodwill tilbageføres ikke. 

Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger 
lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 

Kostpris for varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.  

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesom-
kostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes under 
hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.  

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender. 

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Vurderingen af ned-
skrivninger til imødegåelse af forventede tab foretages på såvel individuelt niveau som på porteføljeniveau ved 
anvendelse af en hensættelseskonto. 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår. 

Egenkapital – Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksom-
heder i forhold til kostpris. 

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. 

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.  

Egenkapital - Udbytte 
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte 
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). 

Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskat-
ter. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien 
kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte 
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes såvel udskudte skatteaktiver som 
udskudte skatteforpligtelser.  

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssigt underskud, indreg-
nes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller 
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion. 

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncerninterne 
avancer og tab. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af æn-
dringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi. 



Note 2023 2022

Bruttofortjeneste 24.756.406 21.384.827

1 Personaleomkostninger -20.908.777 -18.696.593

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver -1.868.236 -1.142.571

Andre driftsomkostninger -787.356 -379.710

Resultat før finansielle poster 1.192.037 1.165.953

Resultatandele efter skat i associerede virksomheder 0 0

2 Finansielle indtægter 0 280.844

2 Finansielle omkostninger -1.138.412 -263.021

Finansielle poster, netto -1.138.412 17.823

Resultat før skat 53.625 1.183.776

3 Skat af årets resultat -11.712 -262.126

ÅRETS RESULTAT 41.913 921.650

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
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Note 31/12 2023 31/12 2022

AKTIVER

LANGFRISTEDE AKTIVER

Goodwill 687.500 837.500

Immaterielle aktiver 687.500 837.500

Indretning af lejede lokaler 3.673.219 4.346.036

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1.584.609 355.525

Materielle aktiver 5.257.828 4.701.561

4 Kapitalandele i associerede virksomheder 5.501 5.501

Andre tilgodehavender 2.070.968 2.288.083

Øvrige langfristede aktiver 2.076.469 2.293.584

LANGFRISTEDE AKTIVER 8.021.797 7.832.645

KORTFRISTEDE AKTIVER

Handelsvarer 3.850.504 4.446.879

Varebeholdninger 3.850.504 4.446.879

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 423.892 239.741

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 7.037.565 7.395.210

Tilgodehavende selskabsskat 13.398 0

Andre tilgodehavender 65.778 41.251

Periodeafgrænsningsposter 572.792 352.238

Tilgodehavender 8.113.425 8.028.440

Likvide beholdninger 229.776 433.082

KORTFRISTEDE AKTIVER 12.193.705 12.908.401

AKTIVER I ALT 20.215.502 20.741.046

BALANCE
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Note 31/12 2023 31/12 2022

PASSIVER

EGENKAPITAL

6 Aktiekapital 500.000 500.000

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 3.801 3.801

Overført resultat 4.022.898 3.980.985

EGENKAPITAL 4.526.699 4.484.786

LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER 

5 Udskudt skat 87.000 62.000

7 Kreditinstittuter 99.929 125.249

LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER 186.929 187.249

KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER 

Kreditinstittuter 31.932 38.400

Leverandører af varer og tjenesteydelser 936.997 2.241.092

Gæld til tilknyttede virksomheder 9.142.707 9.513.949

Selskabsskat 0 247.126

Anden gæld 5.390.238 4.028.444

KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER 15.501.874 16.069.011

FORPLIGTELSER 15.688.803 16.256.260

PASSIVER I ALT 20.215.502 20.741.046

8 Eventualaktiver og -forpligtelser

9 Sikkerhedsstillelser

10 Nærtstående parter

11 Resultatdisponering

12 Særlige poster

BALANCE
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2023 2022

Aktiekapital pr. 1. januar 500.000 500.000

Aktiekapital pr. 31. december 500.000 500.000

3.801 3.801

3.801 3.801

Overført resultat pr. 1. januar 3.980.985 3.059.335

Overført via resultatdisponering 41.913 921.650

Overført resultat pr. 31. december 4.022.898 3.980.985

Egenkapital pr. 31. december 4.526.699 4.484.786

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode pr. 1. januar

EGENKAPITALOPGØRELSE

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode pr. 31. 
december
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Note 2023 2022

1 PPERSONALEOMKOSTNINGER

Gager og lønninger 19.282.641 17.159.037

Pensioner 1.328.083 1.186.411

Andre omkostninger til social sikring 298.053 351.145

20.908.777 18.696.593

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 49 44

2 FFINANSIELLE POSTER

Af finansielle indtægter udgør kursreguleringer af mellemværender med tilknyttede 

virksomheder 0 tkr. mod 0 tkr. i 2022.

Af finansielle omkostninger udgør renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 408 tkr. mod 131 tkr. i 2022, 

og kursreguleringer af mellemværender med tilknyttede virksomheder 715 tkr. mod 125 tkr. i 2022.

3 SSKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets aktuelle skat -13.398 247.126

Årets ændring i udskudt skat 25.110 15.000

11.712 262.126

4 KKAPITALANDELE I ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER

Kostpris pr. 1. januar 2023 1.700

Kostpris pr. 31. december 2023 1.700

Værdireguleringer pr. 1. januar 2023 3.801

Værdireguleringer pr. 31. december 2023 3.801

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 5.501

Associerede virksomheder specificeres således: Årets resultat Egenkapital

DKC Vejle Belgium NV, Antwerpen, Belgien, 0,16% 0 5.501

0 5.501

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

DKV Retail A/S' andel

NOTER

           - 17 -



Note 2023 2022

5 UUDSKUDT SKAT

Udskudt skat pr. 1. januar -62.000 -47.000 

Årets udskudte skat indregnet i årets resultat -25.110 -15.000 

Udskudt skat pr. 31. december -87.110 -62.000 

Udskudt skat er indregnet således i balancen:

Udskudte skatteforpligtelser -87.000 -62.000 

-87.000 -62.000 

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle aktiver -104.000 -90.000 

Materielle aktiver 17.000 28.000

-87.000 -62.000 

6 AAKTIEKAPITAL

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapitalen har ændret sig således:

Kontant indskud ved stiftelse 1. december 2016 - kurs 100 500.000

500.000

7 LLANGFRISTEDE FORPLIGTELSER 2023 2022

Kreditinstittuter 131.861 163.649

131.861 163.649

Forfaldstidspunkterne for gældsforpligtelserne forventes at blive:

0-1 år 31.932 38.400

1-5 år 99.929 125.249

131.861 163.649

Udskudt skat er afsat med skatteprocenten, som de midlertidige forskelle forventes realiseret til, baseret på den 

vedtagne selskabsskatteprocent på 22%.

NOTER
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Note

8 EEVENTUALAKTIVER OG -FORPLIGTELSER

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvorpå de samlede leasingforpligtelser udgør ca. 

363 tkr. (111 tkr).

Selskabet har indgået operationelle huslejeaftaler, hvorpå de samlede huslejeforpligtelser udgør ca

15,3 mio. kr. (13,1 mio. kr.).

Selskabet er med virkning fra 1. december 2016 sambeskattet med moderselskabet Jens Poulsen Holding ApS

som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat 

fra og med indkomståret 2016 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling 

den 1. juli 2017 eller senere.

9 SSIKKERHEDSSTILLELSER

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

10 NNÆRTSTÅENDE PARTER

Ultimativ moderselskab

Jens Poulsen Holding ApS, Søbjergvej 56, 7430 Ikast (CVR-nr. 20 67 66 71).

Hjemsted for det ultimative moderselskab er Ikast-Brande kommune.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DK Company A/S, Ikast-Brande kommune (CVR-nr. 24 43 11 18).

NOTER
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Note

2023 2022

11 RRESULTATDISPONERING

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 41.913 921.650

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 0 0

41.913 921.650

12 SSÆRLIGE POSTER

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets 

indtjeningsskabende driftsaktiviteter, herunder væsentlige beløb af engangskarakter, som efter ledelsens 

vurdering ikke er en del af selskabets primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen 

vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

2023 2022

Indtægter

Covid-19 kompensationer 0 -299.643 

0 -299.643 

Omkostninger

Tab ved nedlukning af butikker 787.356 379.710

787.356 379.710

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet

Bruttofortjeneste 0 -299.643 

Andre driftsomkostninger -787.356 -379.710 

Resultat af særlige poster, netto -787.356 -679.353 

NOTER
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